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Washington DC den 25 juni 2024 

Brist på inkluderande hygien på offentliga 
toalettutrymmen: en hälsorisk som i tysthet 
påverkar miljoner 
 
 

Varje dag, på arbetet och i umgänget med 
andra, så ställs många inför en stor 
utmaning: att besöka allmänna 
toalettutrymmen. Det är svårt att 
upprätthålla god hygien utan inkluderande 
toalettutrymmen – ett problem som ofta 
måste hanteras i det tysta. 
  
Det finns både synliga och osynliga hinder 
i form av kognitiva tillstånd eller ålder och 
andra omständigheter, som gör att 
människor upplever att allmänna 

toalettutrymmen inte är utrustade för att möta deras behov. Därför saknar många (fler än 
du tror) tillgång till god hygien på arbetet och ute i samhället. Vår senaste undersökning 
visar att 44 %1 känner sig oroliga för hur de ska kunna gå på toaletten när de går 
hemifrån. 
  
Detta är en allvarlig fråga som måste få större uppmärksamhet. Konsekvenserna 
för organisationer inom både den offentliga och den privata sektorn är stora om 
de inte åtgärdas. 
  
Denna oroväckande verklighet blev tydlig i samband med ett evenemang som Tork 
nyligen organiserade tillsammans med Global Handwashing Partnership (GHP). Vi bjöd 
in förespråkare och experter till Washington, D.C. för att diskutera hur hygienen på 
allmänna toaletter kan förbättras och bli mer inkluderande. Deltagarna kom från 
myndigheter, hälso- och sjukvård, högskolor och universitet samt berörda grupper. Alla 
hade en sak gemensamt: viljan att öka medvetenheten om problemet och göra våra 
allmänna toalettutrymmen mer inkluderande och hygieniska. 
  
Nedan har vi sammanfattat de viktigaste punkterna från diskussionen. 
  
Behovet av förbättrad hygien i allmänna toalettutrymmen påverkar en större del 
av befolkningen än man trott 
Våra diskussioner visade att detta är en stor utmaning för folkhälsan och att många är 
drabbade. För de med känslig hud och eksem, något som påverkar 31,6 miljoner 
människor i USA, är problemet att tvålen i toalettutrymmet kan irritera huden kraftigt. För 
människor med paruresis – ett tillstånd som upp till 16 % av befolkningen lever med och 
som även kallas blyg blåsa – är problemet att man saknar avskildhet i allmänna 



 

 

toalettutrymmen. För andra, med specifika behov eller som befinner sig i en särskild fas 
i livet – som att leva med artrit eller vara nybliven förälder – gör toalettutrymmenas 
otillräckliga design och avsaknad av rätt produkter och utrustning att deras behov inte 
tillgodoses. Och för personer med OCD (tvångssyndrom), eller de som har en fobi eller 
rädsla för virus eller bakterier, är det problematiskt att använda ett toalettutrymme som 
kanske inte är rent – något som vi alla förmodligen har upplevt någon gång. 
  
Oavsett individuella omständigheter så är detta gemensamt för alla: om de inte känner 
sig bekväma med att använda ett allmänt toalettutrymme kommer deras vardag att 
påverkas väsentligt – och konsekvenserna kan bli att de avstår från att gå till affären 
eller till och med söker nytt jobb i hopp om att hitta en arbetsplats med inkluderande 
toalettutrymmen. 
  
Vi tillfrågade nyligen över 6 000 personer i fem länder där 
38 % av respondenterna svarade att de undviker att äta 
eller dricka när de är ute för att de inte vill uppsöka 
toaletten och 26 % undviker sociala sammankomster 
eftersom de är oroliga att de inte kommer att kunna 
använda toaletten. En av sex har till och med lämnat sitt 
jobb på grund av bristande hygien på toaletterna.1  

  
Dessa uppgifter och vår rundabordsdiskussion lärde oss 
bland annat att restaurangbesökare kan avstå från att 
köpa mat och dryck och inte komma tillbaka, 
distansarbetare kan känna sig tveksamma till att 
”återvända till kontoret”, kunder tillbringar kortare tid i 
affärer med mera. Kort sagt, upplevelser av allmänna 
toalettutrymmen som inte prioriterar inkluderande 
hygien och renlighet påverkar företagets rykte och 
resultat. Att erbjuda inkluderande och hygieniska 
toalettutrymmen är bra för både företag och dess 
besökare, kunder, anställda och städpersonal.  
  
Den begränsade tillgången till allmänna toalettutrymmen i USA är naturligtvis också ett 
problem. Landet har i genomsnitt endast åtta allmänna toaletter per 100 000 invånare2. 
Detta har tvingat privatpersoner till egna lösningar, som att skapa kartor i Google som 
visar var de allmänna toaletterna finns i olika delstater. Dessa har på senare år blivit 
mycket populära och aktiva på sociala medier. Andra innovativa lösningar som har tagits 
fram är till exempel ”Thrones” – portabla toaletter som byggs med hjälp av den senaste 
tekniken av startup-företaget Throne Labs i Washington, DC. Målsättningen är att öka 
tillgängligheten till rena toalettutrymmen för alla – inklusive familjer och mobila 
arbetstagare. 
  
Att driva förändringsarbete och påverka  
Tork och Global Handwashing Partnership välkomnar andra intressenter på resan mot 
att skapa inkluderande allmänna toalettutrymmen genom att diskutera och hitta 
lösningar till förbättrad hygien på allmänna toaletter. 
  
Det första steget är att skapa medvetenhet om problemet och att skapa ett gemensamt 
språk för ”inkluderande hygien” som alla kan förstå och ställa sig bakom. Det är oerhört 
viktigt att hygienen på offentliga toalettutrymmen är inkluderande för alla människor. För 
oss betyder inkluderande hygien att både synliga och osynliga hinder för hygien måste 
elimineras, så att så många som möjligt får tillgång till allmänna toalettutrymmen – 



 

 

oavsett känslig hud, artrit, OCD eller andra hälsotillstånd, funktionshinder, 
neurodiversitet, allmän oro för hygien eller olika faser i livet. 
  
Efter att ha lyssnat på alla experter som kom till Washington, D.C. insåg vi att det finns 
mycket att lära för att kunna göra skillnad. Det blev också tydligt att vi måste diskutera 
detta öppet, inte bara för att komma fram till hur vi tillsammans ska hantera problemet 
men också för att normalisera frågan bland befolkningen. 
  
Det är dags att öka medvetenheten om de miljontals människor som påverkas av 
bristande hygien i allmänna toalettutrymmen och lyfta fram framgångshistorier som kan 
inspirera företag att agera och bidra till ett gemensamt förändringsarbete.  
  
Tork och Global Handwashing Partnership har omvandlat de viktigaste insikterna till 
nedanstående åtgärdspunkter och vi delar dem med personer som har inflytande och 
makt att påverka – exempelvis företagsägare, verksamhets- och driftschefer med flera. 
 
 

1. Skapa ett gemensamt språk för ”inkluderande hygien” i allmänna 
toalettutrymmen som alla inom din organisation kan förstå och ställa sig 
bakom. Då blir feedback, idéer och insikter effektivare och enklare att dela.  
2. Skapa medvetenhet om problemet och hur det påverkar ditt företag och 
samhället i stort. Uppmuntra till samtal som kan avlägsna stigmatisering och 
skam som hindrar människor från att berätta om sina upplevelser och 
förklara vad som hindrar dem från att använda allmänna toalettutrymmen. 
3. Bidra till att utbilda allmänheten, myndigheter, företag och andra 
intressenter om de synliga och osynliga hinder som gör att människor inte får 
rättvis åtkomst till hygien när de är på arbetet eller ute i samhället samt visa 
vad din organisation gör för att förbättra situationen.  
4. Dela lösningar som har fungerat och bidra därmed till att generera nya 
idéer och en arbetsplan för en bättre upplevelse av toalettutrymmena för så 
många som möjligt.  

  
 
Besök oss på sociala medier @Tork och på vår webbplats för information om hur du kan 
göra dina toalettutrymmen mer inkluderande. Du kan följa vår resa och dela dina 
erfarenheter, idéer och lösningar på vägen mot en mer inkluderande hygien i allmänna 
toalettutrymmen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Data from the 2024 Tork Insights Survey of 6,000 individuals 18-65+ and 900 respondents representing businesses in the United States, Mexico, UK, Germany and France. 
2 Data from a 2021 report from QS Supplies. QS Supplies used essential toilet-finding tool PeePlace to count the number of restrooms in different parts of the world and used official population 

figures to calculate the number of restrooms per 100,000 people. 
3 Hanifin JM, Reed ML; Eczema Prevalence and Impact Working Group. A population-based survey of eczema prevalence in the United States. Dermatitis. 2007 Jun;18(2):82-91. doi: 

10.2310/6620.2007.06034. PMID: 17498413. 
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Tork tillhör det ledande globala hygien- och hälsobolaget Essity. Varje dag använder en miljard människor världen över våra 

produkter, tjänster och lösningar. Vårt syfte är att övervinna hinder för välbefinnande och skapa värde för konsumenter, 

patienter, vårdgivare, kunder och samhällen. Försäljning sker i cirka 150 länder under de globalt ledande varumärkena TENA 

och Tork samt andra varumärken som exempelvis Actimove, Cutimed, JOBST, Knix, Leukoplast, Libero, Libresse, Lotus, 

Modibodi, Nosotras, Saba, Tempo, TOM Organic, och Zewa. Under 2023 uppgick nettoomsättningen för Essity till cirka 

147 miljarder kronor (13 miljarder euro) och antalet anställda var 36 000. Företagets huvudkontor finns i Stockholm och Essity är 

noterat på Nasdaq Stockholm. Mer information på essity.com. 
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